JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SDGs 未来都市こおりやま  https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

2024（令和６）年に郡山市は市制施行 100周年を迎えます!!

ひらけ 未来へ こおりやま

今年度から新たにネーミングライツ・スポンサー契約を締結した郡山市ふれあい科学館におい

てネーミングライツ開始セレモニーを開催することとなりましたので、お知らせします。

１ 日 時  4 月 19 日（金） 午後３時

２ 場 所  郡山市ふれあい科学館 22 階展望ロビー（郡山市駅前二丁目 11-1）

３ 出席者  ○ネーミングライツ・スポンサー

高柳電設工業株式会社 代表取締役 國津 一洋 様

    ○郡山市

郡山市長、文化スポーツ部長、財務部長

       【指定管理者】公益財団法人郡山市文化・学び振興公社

代表理事 浜津 佳秀 様

        ○来賓

         郡山市議会議長

 ４ 内 容  ネーミングライツ・スポンサー契約に基づく愛称（高柳電設工業スペースパー

ク）の使用開始を発表する。

＜ネーミングライツとは＞

公共施設等に愛称を付与する命名権のことで、市が所有する施設を有効活

用し、新たな財源確保や施設の知名度、サービス向上等を図ることを目的とし

ています。ネーミングライツによる収入は、対象施設等の維持管理費や運営費

に充てられ、市政の財源として有効に役立てます。

～新たなパートナーとのまちづくりを進めていきます～

ネーミングライツ・スポンサーとの

ネーミングライツ開始セレモニーを行います

ターゲット 17．17

2024 年 4 月 12 日

郡山市文化スポーツ部

文化振興課

課長 鏑木 辰男

TEL：924－2668

SDGｓ ターゲット 17.17 「さまざまなパートナーシップの経験や資源戦略を基にした、効果的な公的、官民、市民社会の

パートナーシップを奨励・推進する。」

https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/